PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA

ESPÍRITO SANTO

27.104.363/0001-23

DECRETO  Nº 0001550/2021

Data 01/09/2021

Ficha Código Descrição Valor

SUPLEMENTAÇÕES

Fonte

3.672,00

MANUTENCAO DA MERENDA ESCOLAR

MATERIAL,  BEM  OU  SERVIÇO     PARA     DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

090001.1230600072.064

33903200000

0000334

2122000

13.000,00

MANUTENCAO DO TRANSPORTE ESCOLAR - ENSINO FUNDAMENTAL

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

090001.1236100072.065

33903900000

0000337

2123000

3.296,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CONSELHO TUTELAR

MATERIAL DE CONSUMO

070001.0824300092.039

33903000000

0000160

1001000

3.732,00

MANUTENÇÃO DO BOLSA FAMÍLIA

MATERIAL DE CONSUMO

070001.0824400092.041

33903000000

0000177

1311000

29.586,00

MANUTENCAO DO TRANSPORTE ESCOLAR - ENSINO FUNDAMENTAL

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

090001.1236100072.065

33903900000

0000337

1123000

14.700,00

MANUTENCAO E REGÊNCIA DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL

MATERIAL DE CONSUMO

090001.1236100072.066

33903000000

0000346

1111000

4.835,00

MANUTENCAO DO TRANSPORTE ESCOLAR - EDUCACAO INFANTIL

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

090001.1236500072.069

33903900000

0000369

1111000

11.569,00

MANUTENCAO E REGÊNCIA DAS ATIVIDADES DA PRE - ESCOLA

MATERIAL DE CONSUMO

090001.1236500072.070

33903000000

0000378

1111000

12.451,00

MANUTENCAO E REGÊNCIA DAS ATIVIDADES DAS CRECHES

MATERIAL DE CONSUMO

090001.1236500072.071

33903000000

0000397

1111000

4.218,00

MANUTENCAO E REGÊNCIA DAS ATIVIDADES DAS CRECHES

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

090001.1236500072.071

33903600000

0000401

1111000

5.880,00

MANUTENÇÃO DAS PRÁTICAS DESPORTIVAS

MATERIAL DE CONSUMO

100001.2781200062.076

33903000000

0000454

1001000

TOTAL: 106.939,00

Art. 2º - Para a cobertura das suplementações relacionadas no artigo anteiror, serão utilizados os seguintes recursos:

Superávit Financeiro: R$ 16.672,00 (dezesseis mil seiscentos e setenta e dois reais )

Suplementação/Anulação Dotação: R$ 90.267,00 (noventa  mil duzentos e sessenta e sete reais )

ANULAÇÕES

Ficha Código Descrição ValorFonte

3.296,00

MANUT. DAS ATIVIDADES DE SERVIÇOS DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS (PROT. SOCIAL BÁSICA)

MATERIAL DE CONSUMO

1001000

33903000000

070001.0824300092.0400000166

2.000,00

MANUT. DAS ATIVIDADES DE SERVIÇOS DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS (PROT. SOCIAL BÁSICA)

MATERIAL DE CONSUMO

1311000

33903000000

070001.0824300092.0400000166

O Prefeito Municipal de ITARANA, no Estado do Espírito Santo, usando de atributos legais que lhe são conferidas através da Lei Nº 0001372/2021,

DECRETA::

Art. 1º - Fica suplementado no orçamento da despesa prevista para o exercício de 2021 a importância de R$ 106.939,00   ( cento e seis mil novecentos e trinta e

nove reais ), nas seguintes dotações:

 DECRETO 0001550/2021

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 1 of 3 E&L Produções de Software LTDA

IMPRESSÃO: Zenia Lorena Rizzi

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA

ESPÍRITO SANTO

27.104.363/0001-23

DECRETO  Nº 0001550/2021

Data 01/09/2021

1.732,00

MANUT. DAS ATIVIDADES DE SERVIÇOS DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS (PROT. SOCIAL BÁSICA)

SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA;

1311000

33904000000

070001.0824300092.0400000170

2.000,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA

DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

1111000

31909200000

090001.1212200072.0060000313

1.000,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS

1111000

31909400000

090001.1212200072.0060000314

1.000,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA

PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÃ•STICAS, CIENTÃ•FICAS,DESPORTIVAS E OUTRAS

1111000

33903100000

090001.1212200072.0060000318

1.000,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA

MATERIAL,  BEM  OU  SERVIÇO     PARA     DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

1111000

33903200000

090001.1212200072.0060000319

3.000,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO

1111000

33903300000

090001.1212200072.0060000320

1.000,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA

SERVICOS DE CONSULTORIA

1111000

33903500000

090001.1212200072.0060000321

20.920,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA

SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA;

1111000

33904000000

090001.1212200072.0060000324

2.300,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA

OBRAS E INSTALAÇÕES

1111000

44905100000

090001.1212200072.0060000330

218,00

MANUTENCAO DO TRANSPORTE ESCOLAR - ENSINO FUNDAMENTAL

MATERIAL DE CONSUMO

1111000

33903000000

090001.1236100072.0650000335

1.000,00

MANUTENCAO DO TRANSPORTE ESCOLAR - ENSINO FUNDAMENTAL

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

1111000

33903600000

090001.1236100072.0650000336

500,00

MANUTENCAO E REGÊNCIA DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS

1111000

31909400000

090001.1236100072.0660000343

1.000,00

MANUTENCAO E REGÊNCIA DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL

OBRIGAÇÕES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS

1111000

33904700000

090001.1236100072.0660000354

4.835,00

INVESTIMENTOS NO DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL

EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

1111000

44905200000

090001.1236100073.0250000361

29.586,00

MANUTENCAO DO TRANSPORTE ESCOLAR - EDUCACAO INFANTIL

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

1123000

33903900000

090001.1236500072.0690000369

3.000,00

MANUTENCAO E REGÊNCIA DAS ATIVIDADES DA PRE - ESCOLA

DIARIAS - PESSOAL CIVIL

1111000

33901400000

090001.1236500072.0700000377

500,00

MANUTENCAO E REGÊNCIA DAS ATIVIDADES DA PRE - ESCOLA

DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

1111000

33909200000

090001.1236500072.0700000388

500,00

MANUTENCAO E REGÊNCIA DAS ATIVIDADES DA PRE - ESCOLA

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

1111000

33909300000

090001.1236500072.0700000389

500,00

MANUTENCAO E REGÊNCIA DAS ATIVIDADES DAS CRECHES

SENTENÇAS JUDICIAIS

1111000

31909100000

090001.1236500072.0710000392

500,00

MANUTENCAO E REGÊNCIA DAS ATIVIDADES DAS CRECHES

RESSARCIMENTO DE DESP. DE PESSOAL REQUISITADO

1111000

31909600000

090001.1236500072.0710000395

500,00

MANUTENCAO E REGÊNCIA DAS ATIVIDADES DAS CRECHES

PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÃ•STICAS, CIENTÃ•FICAS,DESPORTIVAS E OUTRAS

1111000

33903100000

090001.1236500072.0710000398

500,00

MANUTENCAO E REGÊNCIA DAS ATIVIDADES DAS CRECHES

MATERIAL,  BEM  OU  SERVIÇO     PARA     DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

1111000

33903200000

090001.1236500072.0710000399

500,00

MANUTENCAO E REGÊNCIA DAS ATIVIDADES DAS CRECHES

OBRIGAÇÕES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS

1111000

33904700000

090001.1236500072.0710000405

500,00

MANUTENCAO E REGÊNCIA DAS ATIVIDADES DAS CRECHES

SENTENCAS JUDICIAIS

1111000

33909100000

090001.1236500072.0710000406

500,00

MANUTENCAO E REGÊNCIA DAS ATIVIDADES DAS CRECHES

DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

1111000

33909200000

090001.1236500072.0710000407

500,00

MANUTENCAO E REGÊNCIA DAS ATIVIDADES DAS CRECHES

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

1111000

33909300000

090001.1236500072.0710000408

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 2 of 3 E&L Produções de Software LTDA

IMPRESSÃO: Zenia Lorena Rizzi

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA

ESPÍRITO SANTO

27.104.363/0001-23

DECRETO  Nº 0001550/2021

Data 01/09/2021

5.880,00

MANUTENÇÃO DAS PRÁTICAS DESPORTIVAS

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

1001000

33903900000

100001.2781200062.0760000458

TOTAL: 90.267,00

Art. 3º -  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Espírito Santo, ITARANA, 01 setembro de 2021

VANDER PATRICIO

VANDER PATRICIO

Prefeito Municipal

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 3 of 3 E&L Produções de Software LTDA

IMPRESSÃO: Zenia Lorena Rizzi